BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG
*****
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
******

	Số: 120/2003/QĐ-BBCVT
	Hà Nội, ngày 30  tháng 6 năm 2003

QUYẾT ĐỊNH

BAN HÀNH TẠM THỜI CƯỚC DỊCH VỤ ĐIỆN THOẠI IP (VOIP) LIÊN TỈNH VÀ QUỐC TẾ SỬ DỤNG THẺ TRẢ TIỀN TRƯỚC
BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG

Căn cứ Nghị định số 90/2002/NĐ-CP ngày 11/11/2002 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Bộ Bưu chính, Viễn thông;
Căn cứ Quyết định số 99/1998/QĐ-TTg ngày 26/5/1998 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý giá và cước bưu chính, viễn thông;
Căn cứ Thông tư số 03/1999/TT-TCBĐ ngày 11/5/1999 của Tổng cục Bưu điện hướng dẫn thực hiện Nghị định số 109/1997/NĐ-CP ngày 12/11/1997 của Chính phủ về bưu chính và viễn thông và Quyết định số 99/1998/QĐ-TTg ngày 26/5/1998 của Thủ tướng Chính phủ về quản lý giá và cước bưu chính, viễn thông;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.  Ban hành cước điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh và quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước gọi từ mạng cố định PSTN như sau:

1. Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh sử dụng thẻ trả tiền trước:

a) Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh sử dụng thẻ trả tiền trước do các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh phát hành thẻ trả tiền trước quy định, mức cước liên lạc điện thoại không thấp hơn các mức sau:

- Đối với các tuyến liên lạc thuộc Vùng 1: 682 đồng/phút;

- Đối với các tuyến liên lạc thuộc Vùng 2: 1.091 đồng/phút

- Đối với các tuyến liên lạc thuộc Vùng 3: 1.364 đồng/phút

Vùng liên lạc liên tỉnh được quy định tại Phụ lục 1 của Quyết định này

b) Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh sử dụng thẻ trả tiền trước được tính theo phút. Cuộc gọi chưa đến 1 phút được tính 01 phút. Phần lẻ thời gian cuối cùng của cuộc liên lạc chưa đến 01 phút được tính 01 là phút.

c) Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh sử dụng thẻ trả trước được giảm trong khoảng thời gian từ 23 giờ ngày hôm trước đến 7 giờ sáng ngày hôm sau vào các ngày trong tuần, ngày lễ, ngày chủ nhật. Mức giảm cụ thể do doanh nghiệp cung cấp dịch vị điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh phát hành thẻ trả tiền trước quy định nhưng không được vượt quá 30% mức cước được quy định tại điểm a và b khoản 1 của Điều này.

2. Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước:

a) Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước do các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ điện thoại IP (VoIP) quốc tế phát hành thẻ trả tiền trước quy định, mức cước liên lạc điện thoại bất kỳ một quốc gia, vùng lãnh thổ nào thấp hơn 0,64 USD/phút.

b) Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước được tính theo phút đầu và block 6 giây cho thời gian liên lạc tiếp theo. Cuộc gọi chưa đến 01 phút được tính cuớc 01 phút. Phần lẻ thời gian cuối cùng của một cuộc liên lạc chưa đến 6 giây được tính là 01 block 6 giây.

c) Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước được giảm trong khoảng thời gian từ 23 giờ ngày hôm trước đến 7 giờ sáng ngày hôm sau vào các ngày trong tuần, ngày lễ, ngày chủ nhật. Mức giảm cụ thể do doanh nghiệp tự quy định nhưng không được vượt quá 20% mức cước được quy định tại điểm a và b khoản 2 của Điều này.

3. Liên lạc điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh và quốc tế sử dụng thẻ điện thoại trả tiền trước tại các điểm công cộng, ngoài mức cước và phương thức tính cước quy định tại khoản 1 và 2 của Điều này, doanh nghiệp quản lý điểm công cộng được thu thêm cước phục vụ. Mức cước phục vụ do doanh nghiệp quản lý công cộng quyết định nhưng phải đảm bảo không phân biệt đối xử giữa các loại thẻ trả tiền trước do doanh nghiệp cung cấp dịch vụ điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh và quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước phát hành.

4. Các mức cước quy định tại khảo 1 và của Điều này chưa bao gồm thuế giá trị gia tăng.

Điều 2.

1. Các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh và quốc tế sử dụng thẻ trả trước có trách nhiệm:

- Công bố công khai cá mức mệnh giá thẻ, thời hạn sử dụng thẻ;

- Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP)  liên tỉnh sử dụng thẻ trả tiền trước đối với Vùng liên lạc tương ứng với các mệnh giá thẻ do doanh nghiệp phát hành trên cơ sở tuân thủ khoản 1 của Điều 1;

- Cước liên lạc điện thoại IP (VoIP) quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước đối với từng quốc gia, vùng lãnh thổ tương ứng với các mậnh giá thẻ do doanh nghiệp phát hành trên cơ sở tuân thủ khoản 2 của Điều 1.

- Báo cáo Bộ Bưu chính, Viễn thông trước khi chính thức phát hành các mệnh giá thẻ áp dụng các cước liên lạc tương ứng.

2. Định kỳ hàng tháng, vào trước ngày 20 của tháng kế tiếp, doanh nghiệp cung cấp dịch vụ điện thoai IP (VoIP) liên tỉnh và quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước có trách nhiệm báo cáo Bộ Bưu chính, Viễn thông tình hình cung cấp và sử dụng dịch vụ điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh và quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước của doanh nghiệp với các nội dung sau:

- Số lượng và doanh thu bán lẻ của doanh nghiệp trong tháng tương ứng với từng mênh giá thẻ;

- Số lượng thẻ đã được kích hoạt mới trong tháng;

- Số lượng thẻ đã được kích hoạt và sử dụng hết hoặc đã được bán nhưng chưa được kích hoạt nhưng đã hết thời hạn sử dụng trong tháng;

- Lưu lượng và doanh thu cước của các cuộc liên lạc điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh sử dụng thẻ trả tiền trước do doanh nghiệp phát hành theo các vùng;

- Lưu lượng và doanh thu cước của các cuộc liên lạc điện thoại IP (VoIP) quốc tế sử dụng thẻ trả tiền trước do doanh nghiệp phát hành.

Điều 3: Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/7/2003.

Điều 4: Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính, Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Bưu chính, Viễn thông, Tổng giám đốc, Giám đốc các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ viễn thông, Tổng giám đốc, Giám đốc các doanh nghiệp cung cấp dịch vụ điện thoại IP (VoIP) liên tỉnh và quốc tế và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chụi trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 4,
- Văn phòng Chính phủ,
- Bộ Tài chính,
- Bộ trưởng Bộ BCVT ( để BC ),

- Các Thứ trưởng Bộ BCVT,
- Lưu VP, KH-TC.

	KT. BỘ TRƯỞNG BỘ BƯU CHÍNH, VIỄN THÔNG
THỨ TRƯỞNG

Đặng  Đình  Lâm

[image: image1.png]N dd g A A A TS T I S f o e I of o o o] of S 4 A
| inmomn | SN NN NN AN A I I NN o I AN SN S S I I o e s
“lonnouons [dd4d 4 AN A ddn i dddddTdddAN I dd o o S o] ot of o 3 4
Jenrnioe_[dd SN ddd Jddd oINS Sl d I I f e dd e d o NI ef o of o 5
lenntioan_[dd Jd 49N a9 A di NS S o N o o o o o ol of :
eammvivaris] 4 dd 4 I A9 A J A d AN I d T T S AN A e d f I IS S o N A ol o
lekcean [ Add A A4 dd A AN ST TS S d TS A S S I e ed o o] f o e of o
aﬁc GIANG !EEEEEEE!!EEEEE!EEI!E!E!EEEEEEEEEE!!E!EEE!BEEEEEIEEEE%
BAC NINH
saciey__ [dddddq4dddqdddd NNl Tdd NI Jd o f oo § I od o ]
senre | ddddd AN AN dddddannde N ddd Jddd I AN o of oo e o ] I o] ]
Floamay_ [ddadddd4ddddu Jd N dNdddfdddnd I dddddu duon fan 2 o]
caoeing |4 d A AN AN Ao i AN NSNS I Sl S LI SIS o o ok
AN A A d NN AN AN eI N o ed e o o] o] L ]
pAc (A AN A AN A AN NN S LI I J e ef M e o of o
(LA AN N A AT AN NNl A A Tl o] of o
looncmar_|ddddd AN ddddd TN deddd Jo NN Ao of ol o el of ef f ef ot ]
I N e e O P S P e N P PEEC ECECECEERE
wacuns | 4dddd e Ao AN NN NN SN I I o o of o o o i
S AN AN A T I AN TN N I A A AN f o {4 ]
BN e Er r e e e N N EEE FEECCCEEEEEEE.
ll!ll!!I!EE!!!I!EEEEBEBB!EHEEEEEEEEE!EE%&

14

v mu sfor[e [
[2)
£ |
m
(¢ |
m
-
g |
Fa
£ |
[z |
m
n
m
[ £ |
(¢ |
m
7 |
m
[z |
A
1z ]
1z ]
m
i
m
m
m
¢ |
a
m
m
(¢ |
s |
ra
n
m
[ |
m
m
m
]
m
m
m
L]
¢ ]
e |
1
n
£ |
g

warprone A4 4 oo 4 o SN AN NN o S ol A I of el d
[#lamaven (A4 T o J SIS AN AN d o Jef o] el o of o] 21
[2loasinn__ [ A A A NI I Jd AN AN d Jof f S f ol d o o
2 goann Hoa | El!EEEEEEEEEEEEI!E!EEEEEI!EEEEEE!EB§

i

z

{2 bk CECECEEECEE:
e e RN EEFCCECEEEECEEEES.
eI e PP R EE PR ECEEEEEECECE
A E PN FEECCEEEECECEED
[clcomsan Aol NIl f Ll ei of of of o
Emm-llEEEEEI!E!EEEEEE!EEBEEEIE_@
BN R R EEEEEECRECCECEE.
<o TiuAN [l o AN NN ol ol I o] o] o el o] o o
e E PR FEEEEEECECCEE.
Slpniven o NN TN M N o Mol o] 4
BN EAEEEEEEECEECECEE:
AR O CEEECEEECEERE
N EE R CE S CECEECEECEER
[ Toune w4 o J el o o o o o N
2loulna ri [N N Jof e i
HI!EEEEEEEE!EE

[sftavnme. |ofofo
DI rANEECEEERELEE:
BT CNEEREEERERE
[ [rannroa (Ao Jdinolng]
& ot A
AT MEEECEES:
[2lrPoAnANG NN NN M
2P w6 cuimmn| of f I 1]
afrravin [l
|2 [ruven quanc [
|5 [vinn Long BE§
TNH PHUC l?%

BT

28| UL UL ¥ 03y wiyd ueyd yun ul (410 A) I oY) Udp Iv) udf 200 Bun g ahp Ay

2
3